
Q{- / /  c

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
'Ш

О проведении гала-концерта городского этнического 
фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 04.09.2023г. № 1348 «О проведении городского эт
нического фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина» в целях 
воспитания уважения к народам, проживающим на территории России, к их 
истории, традициям, ценностям и достижениям, формирования толерантного 
отношения к культурному и этническому многообразию мира, а также разви
тия творческих способностей у школьников приказываю:

1. Провести 08.11.2023 г. в 13.00 в Гимназии №15 (актовый зал) гала- 
концерт городского этнического фестиваля-конкурса детского творчества 
«Моя Родина» (далее - Фестиваль-конкурс).

2. Утвердить состав жюри Фестиваля-конкурса (приложение 1).
3. На основании решения жюри утвердить список участников гала- 

концерта Фестиваля-конкурса в номинации «Театральное творчество» и 
«Инструментальное творчество» (приложение 2).

4. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр разви
тия образования» (В.Г. Церекидзе):

4.1. Обеспечить организацию и проведение 08.11.2022 г. в 13.00 в 
Гимназии №15 гала-концерта Фестиваля-конкурса.

4.2. Обеспечить техническое сопровождение гала-концерта Фестиваля- 
конкурса.

4.3. Изготовить дипломы для награждения победителей, призеров и ла
уреатов Фестиваля-конкурса.

5. Руководителям образовательных организаций г. Сочи обеспечить 
участие педагогов и обучающихся в гала-концерте Фестиваля (приложение 
2).

6. Директору МОБУ Гимназии №15 (В.В. Панькова):
6.1. Предоставить актовый зал для проведения гала-концерта Фестива

ля-конкурса 08.11.2023 г. с 09.00 до 17.00.
6.2. Обеспечить техническое сопровождение гала-концерта Фестиваля- 

конкурса в соответствии с техническим заданием.
6.3. Предоставить 3 помещения для организации работы гримерок 

08.11.2023 г. с 9.00 до 17.00.



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение №1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке п
от Pl-H ;

Состав жюри гала-концерта 
городского этнического фестиваля-конкурса 

детского творчества «Моя Родина»

1. О.Н. Медведева, начальник У ОН.
2. И.Б. Лукашова, заместитель начальника УОН.
3. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
4. И.А. Азикова, начальник отдела УОН.
5. Т.В. Везиренко, начальник отдела УОН.
6. Н.В. Асеева, главный специалист УОН.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от №

Список
участников гала-концерта городского этнического 

фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

Номинация «Театральное творчество»
ОО Название Язык

Возрастная группа - младшая
(дошкольники и учащиеся 1-4 классов)

1. МДОБУ детский сад 
№46

якутская народная сказка 
«Как ветер к Великой го
ре ходил»

якутский

2. МДОБУ детский сад 
№67

белорусская народная 
сказка «Пых»

белорусский

3. МДОУ детский сад 
№92

Сергей Михалков «Три 
поросенка»

армянский

4. МДОБУ детский сад 
№109

осетинская народная 
сказка, «Три сестры»

осетинский

5. МДОБУ детский сад 
№136 «Умка»

карачаевская народная 
сказка «Ленивый Шаду- 
ла»

карачаевский

6. МОБУ лицей №23 мюзикл «На Купале» белорусский
7. МОБУ СОШ №31 Ованес Туманян 

«Конец зла»
армянский

8. МОБУ СОШ №90 адыгейская народная 
сказка «Как человек по
бедил»

адыгейский

9. МОБУ ООШ №43 армянская сказка «Папн и 
Шахгамэ»

армянский

Возрастная группа - средняя
(учащиеся 5-8 классов)

10. МОБУ СОШ №87 Георгий Арупонян «Невеста с 
Севера»

армянский

Возрастная группа - смешанная
(разновозрастная)

11. МОБУ СОШ №94 Обряд «Вывод невесты» адыгейский

12. МОБУ СОШ №29 Ованес Туманян «Без
дельница Ури»

армянский

13. МОБУ СОШ №31 Ованес Туманян «Золотой армянский



город»

14. СОШ №88 Серо Ханзадян «Мхитар 
Спарапет»

армянский

Номинация «Инструментальное творчество»
Возрастная группа - средняя

(учащиеся 5-8 классов)
1. МОБУ СОШ №94 «В ритмах Кавказа» ^барабаны

Начальник управления О.Н. Медведева


